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W Parku na Szlakowisku odbyła się proekologiczna akcja „Czyste, Zielone

Miasta”, która jest organizowana w 45 miastach na terenie kraju. Polega

ona na promowaniu ochrony środowiska, dbaniu o tereny zielone oraz

integracja mieszkańców wokół idei ekologii.

- Starachowice to miasto zielonej przyszłości. To oznacza, że ekologia, czyste

powietrze, odnawialne źródła energii, a w konsekwencji zdrowie naszych

mieszkańców jest naszym priorytetem. Na te cele nie szczędzimy czasu i środków,

zarówno z naszego budżetu jak i pozyskujemy duże środki zewnętrzne – 

powiedział Prezydent Miasta Marek Materek

Wspólne sprzątali park i sadzili drzewa

W tym roku miejscem akcji był malowniczy Park na Szlakowisku. Do ekologicznych

działań akces zgłosili samorządowcy na czele z prezydentem Markiem Materkiem,

seniorzy z Uniwersytetu Trzeciego Wieku oraz klubów seniora, harcerze oraz

mieszkańcy Starachowic. W efekcie kolektywnego sprzątania zebrano 39 worków

60-cio litrowych oraz 28 worków 120-sto litrowych wypełnionych śmieciami.
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Ponadto usunięto z parku dwie opony samochodowe, telewizor, a symbolem stał się

znaleziony zderzak samochodowy.
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Widocznym śladem akcji był nie tylko posprzątany park, ale również posadzone

przez mieszkańców drzewa. Było to 15 miododajnych lip, a kolejne 350 sztuk dębu,

sosny, lip, klonów i jaworów zostały rozdane mieszkańcom miasta przez

przedstawicieli Lasów Państwowych.
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Starachowice miejscem dobrych praktyk

Nie było przypadku w tym, że taką akcję zorganizowano właśnie w Starachowicach.

Nasze miasto od lat wprowadza mnóstwo działań proekologicznych. Wystarczy

wspomnieć naturalne oczyszczania zbiornika wodnego Pasternik metodą

biologiczną, akcje proekologiczne w placówkach edukacyjnych czy tworzenie

Starachowickiego Ogrodu Społecznościowego. To wszystko pozwala kształtować

odpowiednią świadomość i zachowania.Widocznym i docenianym przez

mieszkańców działaniem jest bezpłatna komunikacja autobusowa.
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- Od 1 kwietnia wprowadziliśmy bezpłatną komunikację autobusową dla

mieszkańców miasta. Aby Starachowiczanie mogli podróżować komfortowo

zrealizowaliśmy gigantyczny projekt wymiany taboru autobusowego oraz budowy

nowej bazy. W sumie zakupiliśmy 20 nowoczesnych i ekologicznych autobusów

zasilanych paliwem CNG, które co warte podkreślenia zostały wyprodukowane w

naszym mieście. Do tego sukcesywnie tworzymy nowe ścieżki rowerowe – wyjaśnił

Prezydent Marek Materek.

Efekty takiej polityki widoczne są gołym okiem. Wzrost osób, które korzystają z

komunikacji autobusowej przekłada się pozytywnie na jakość powietrza jakim

oddychają mieszkańcy jak i na mniejsze zatłoczenie miasta. Prezydent Marek

Materek zapewnia, że rewolucja ekologiczna w Starachowicach będzie nadal

kontynuowana.
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